证券代码：603180            证券简称：金牌厨柜        公告编号：2023-025

 金牌厨柜家居科技股份有限公司

关于 2023 年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十六号——

家具制造》的有关要求，金牌厨柜家居科技股份有限公司（以下简称

“公司）现将 2023 年第一季度主要经营数据公告如下：

一、 报告期经营情况

（一）主营业务分产品情况

                                            单位：人民币元

产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入

比上年同

期增减（%）

营业成本比

上年同期增

减（%）

毛利率比上

年同期增减

（%）

整体厨柜
361,624,395.99  259,236,241.33

28.31% -5.25% -3.79% -1.08%

整体衣柜
158,679,435.64  114,449,927.46

27.87% 4.58% 6.09% -1.03%

木门
29,790,809.63  28,129,843.56

5.58% 79.35% 78.59% 0.41%

其他
2,751,536.58  2,443,336.08

11.20% 256.59% 225.39% 8.51%

合计 552,846,177.84  404,259,348.43  26.88% 0.38% 2.65% -1.62%

注：上表中整体厨柜、整体衣柜包含零售和工程业务，由于工程业务销售占

比有所增加导致综合毛利率略有下降。

（二）主营业务分渠道情况

                                            单位：人民币元

分渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

营业成本比

上年同期增

减（%）

毛利率比

上年同期

增减（%）

经销店 301,628,552.00  194,635,530.43  35.47% 0.28% -0.54% 0.53%

直营店 13,429,747.28  5,277,088.59  60.71% -52.55% -47.32% -3.90%

大宗业务 187,597,661.73  169,357,054.37  9.72% 5.30% 8.13% -2.36%

境外 48,409,652.64  33,114,834.65  31.59% 12.00% 6.08% 3.82%

其他 1,780,564.19  1,874,840.39  -5.29% 485.06% 545.30% -9.83%

合计 552,846,177.84  404,259,348.43  26.88% 0.38% 2.65% -1.62%

注：直营店营业收入下降主要是部分直营店转成经销店所致；大宗业务综合

毛利率略有下降主要是一季度销售额较小，规模效应不明显。

二、报告期门店变动情况

                                                单位：家

报告期 金牌厨柜 金牌衣柜 金牌木门 整装馆 阳台卫浴 玛尼欧 合计

2022 年 12 月 31 日 1792 1091 561 91 74 120 3729

2023 年 3 月 31 日 1812 1101 577 112 91 128 3821

变动情况 20 10 16 21 17 8 92

注：上表中门店统计包含在建店，包含专卖店、综合店、家居馆以及专区；

阳台卫浴、玛尼欧（电器）为公司新品类。

以上经营数据为初步统计数据，未经审计。

    特此公告

 金牌厨柜家居科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 27 日